

Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

quarta-feira, 3 de janeiro de 2018 | Ano IV - Edição nº 00355 | Caderno 1

SUMÁRIO

- HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PP 047 2017 DISPENSA 068/2017 RESUMO DE CONTRATO 217/2017 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DISPENSA 068/2017 DECRETO Nº 2243 DECRETO № 2244
- EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº 135/2017
- PRIMEIRO TERMO ADITIVO CC Nº 007/17



Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

quarta-feira, 3 de janeiro de 2018 | Ano IV - Edição nº 00355 | Caderno 1

Outros



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

CNPJ – 13.891.510/0001-48 Praça João Dourado, 06 – Centro – CEP - 44920-000 Fone – 74 3668 1358 - E-mail: <u>licitacao@joaodourado.ba.gov.br</u>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO/FUNDO MUNICIAPL DE SAÚDE - FMS, para fins de cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 8.666/93, e considerando os procedimentos do Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, HOMOLOGA o processo licitatório na modalidade Pregão Presencial Edital nº 047/2017, do tipo MENOR PREÇO VALOR GLOBAL, tendo como objeto a contratação de empresa especializada para a realização de EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA COM DOPPLER E SEM DOPPLER, conforme necessidade do Fundo Municipal de Saúde, durante o período de 12 (doze) meses e ADJUDICA a contratação da Empresa DEIVID COSTA CARDOSO DOURADO – ME, e autoriza o Senhor Secretário Municipal de Finanças a liberar recursos para referida contratação, pelo preço total de R\$ 105.540,00 (cento e cinco mil quinhentos e quarenta reais), e forma de pagamento conforme contrato.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 22 de dezembro de 2017.

Celso Loula Dourado Prefeito Municipal





Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

quarta-feira, 3 de janeiro de 2018 | Ano IV - Edição nº 00355 | Caderno 1

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO DOURADO – BAHIA CNPJ-12.072.479/0001-50

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 68/17 - Objeto: Aquisição de 01 (uma) lavadora de roupas com 15kg, 01 (um) liquidificador domestico e 01 (um) tanquinho 12 litros, para serem utilizados pelo Hospital Municipal Dr. Benedito Ney; Art 24, Parágrafo II, da Lei 8.666/93 - **CONTRATADA:** H.L.M. DE SOUZA - EPP - Adjaci Cardoso Dourado Vasconcelos - Presidente (suplente) da Comissão.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO DOURADO – BAHIA CNPJ-12.072.479/0001-50 RESUMO DE CONTRATO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - Objeto - Aquisição de 01 (uma) lavadora de roupas com 15kg, 01 (um) liquidificador domestico e 01 (um) tanquinho 12 litros, para serem utilizados pelo Hospital Municipal Dr. Benedito Ney; Art 24, Parágrafo II, da Lei 8.666/93-Dot. Orçam./17: **05.50.10** - 10.302.0007.1022 - Elem. Desp. 4490.52.00 - H.L.M. DE SOUZA - EPP; Contrato n° 217/17 - Vlr. Global R\$ 3.540,00-Data de Assinatura 13/12/17-Vigência: 30 dias; Celso L. Dourado - Prefeito Municipal.



Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

quarta-feira, 3 de janeiro de 2018 | Ano IV - Edição nº 00355 | Caderno 1



ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE JOÃO DOURADO CNPJ – 12.072.479/0001-50 Praça João Dourado, nº 06 – Centro – CEP - 44920-000 Fone - 74 3668 1072 – smsjoaodourado@yahoo.com.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, para fins de cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA o processo de licitação, através de DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 068/2017, tendo como objeto a aquisição de 01 (uma) lavadora de roupas com 15kg, 01 (um) liquidificador domestico e 01 (um) tanquinho 12 litros, para serem utilizados pelo Hospital Municipal Dr. Benedito Ney, situado na Sede do Município de João Dourado Bahia, e ADJUDICA, a favor da Empresa H.L.M. DE SOUZA - EPP - CNPJ: 04.741.266/0001-46, determinando a celebração do competente contrato Público com a mesma, e autorizando o Senhor Secretário Municipal de Finanças a liberar recursos para referida contratação, no valor global de R\$ 3.540,70 (três mil e quinhentos e quarenta reais e setenta centavos), com formas de pagamento conforme contrato.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 13 de dezembro de 2017.

Celso Loula Dourado Prefeito Municipal

Celso Irala Smeads.





Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

quarta-feira, 3 de janeiro de 2018 | Ano IV - Edição nº 00355 | Caderno 1



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO CNPJ - 13.891.510/0001-48

DECRETO Nº 2243, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2017.

EXONERA VERÔNICA GOMES ARAÚJO OLIVEIRA DO CARGO DE SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO -BAHIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 92, III, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE

Art. 1º - Exonerar **Verônica Gomes Araújo Oliveira** do cargo de Secretária de Educação do Município de João Dourado – Bahia, nomeada pelo Decreto 2002, de 02 de Janeiro de 2017.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Publique-se.

João Dourado - Bahia, em 29 de Dezembro de 2017.

Prefeito Municipal

loão Dourado



Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

quarta-feira, 3 de janeiro de 2018 | Ano IV - Edição nº 00355 | Caderno 1



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO CNPJ-13.891.510/0001-48

DECRETO Nº 2244, DE 03 DE JANEIRO DE 2018.

NOMEIA ASSESSOR ESPECIAL DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO -BAHIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,

DECRETA

Art. 1º - Fica nomeado (a) para o cargo de Assessor Especial, vinculado ao Gabinete do Prefeito, do Município de João Dourado — Bahia, o(a) Sr.(a) Verônica Gomes Araújo Oliveira.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

João Dourado - Bahia, em 03 de Janeiro de 2018.

CELSO LOULA DOURADO Prefeito Municipal





Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

quarta-feira, 3 de janeiro de 2018 | Ano IV - Edição nº 00355 | Caderno 1

Licitação

Termo Aditivo



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOU-RADO - BAHIA CNPJ: 12.072.479/0001-50

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº 135/2017

CREDENCIAMENTO Nº 009/17 - Contratante: FUNDO MUN. DE SAÚDE DE JOÃO DOURADO BAHIA; Emp. Contratada: J G S CONSTRUTORA, TERRAPLANAGEM E LIMPEZA URBANA LTDA - ME; OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade o reajuste dos valores no CT. Nº 135/2017, com acréscimo de 25 % equivalente ao valor de R\$ 20.490,00 (vinte mil quatrocentos e noventa reais), elevando seu valor global de R\$ 81.960,00 (oitenta e um mil novecentos e sessenta reais), para R\$ 102.450,00 (cento e dois mil quatrocentos e cinqüenta reais), Data de Assinatura 27/06/2017; Vigência até 30/06/2018 - Celso Loula Dourado - Prefeito Municipal - João Dourado, 03 de Janeiro de 2018.



Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

quarta-feira, 3 de janeiro de 2018 | Ano IV - Edição nº 00355 | Caderno 1

Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO - BAHIA CNPJ: 13.891.510/0001-48 PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CC Nº 007/17 – Contratante: PREFEITURA MUN. DE JOÃO DOURADO BAHIA; Emp. Contratada: KOPY HOUSE LTDA – ME; OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade o reajuste dos valores para manter o equilíbrio-financeiro dos itens cotados no CT. Nº 166/17, com acréscimo de 25 % equivalente ao Vlr R\$ 15.750,00 (quinze mil setecentos e cinqüenta reais), elevando seu valor global de R\$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais), para R\$ 78.750,00 (setenta e oito mil setecentos e cinqüenta reais) - Data de Assinatura 03/01/2018 – Celso Loula Dourado – Prefeito Municipal.